

Destillate

| | 0,2 Liter | 0,5 Liter |
|---|-------------------------------|--------------------------------|
| The franky Gin 43 % vol. | | 28,00 € 56,00 €/Ltr. |
| Blue Devil 40 % vol. Edler Zwetschgenbrand | | 17,00 € 34,00 €/Ltr. |
| Brandy vom Silvaner 40 % vol. „Holzfasslagerung“ | | 17,00 € 34,00 €/Ltr. |
| Williams-Christ-Brand 40 % vol. | 8,00 € 40,00 €/Ltr. | 16,00 € 32,00 €/Ltr. |
| Mirabellenbrand 40 % vol. | 8,00 € 40,00 €/Ltr. | 16,00 € 32,00 €/Ltr. |
| Zwetschgenbrand 39 % vol. | 8,00 € 40,00 €/Ltr. | 16,00 € 32,00 €/Ltr. |
| Quittenbrand 40 % vol. | 8,50 € 42,50 €/Ltr. | 18,00 € 34,00 €/Ltr. |
| Apfel-Cidre-Quittenbrand 40 % vol. | | 18,00 € 34,00 €/Ltr. |

Weinverkauf und Öffnungszeiten

Freitag: 15:00 – 18:00 Uhr
Samstag: 10:00 – 14:00 Uhr

Möchten Sie außerhalb der Öffnungszeiten kommen, bitten wir um telefonische Ankündigung.

Weingut Familie Menz

Sandra & Michael Menz
Escherndorfer Straße 2
97332 Volkach - Astheim

Tel.: +49 (0) 9381 6393
Mobil: +49 (0) 151 202 659 89
Email: weingut-menz@t-online.de
Web: www.weingut-menz.de

- Parkplätze im Hof -

Kundeninformation:

Mit Erscheinen dieser Angebotsliste verlieren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit. Der Versand erfolgt ab Astheim auf Rechnung und Gefahr des Bestellers.

Unsere Listenpreise sind inklusive 19 % Mehrwertsteuer. Die Zahlung erwarten wir innerhalb 14 Tage ohne Abzug! Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Die Bildung von Weinstein ist ein natürlicher Prozess und kein Grund zur Beanstandung. Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite. Ab Jahrgang 2022 sind unsere Weine VEGAN ausgebaut.

Wir bitten um Verständnis, dass wir für Schäden oder Verluste infolge unsachgemäßer Lagerung keine Haftung übernehmen können. Die Verantwortung für eine geeignete Lagerung liegt beim Kunden.



Weinpreisliste

Destillate

2025
M·E·N·Z
WEINGUT & DESTILLERIE



ERSTE LAGE

0,75 Liter

2023 **Astheimer Karthäuser
Silvaner Bocksbeutel** 9,50 €
Qualitätswein trocken 12,66 €/Ltr.
Frankenweinmedaille in Gold
Rz: 3,6 g/l; Sre: 6,2 g/l; 13,5 % vol.

2024 **Astheimer Karthäuser
Silvaner** 9,50 €
Qualitätswein trocken 12,66 €/Ltr.
Rz: 1,5 g/l; Sre: 6,3 g/l; 12,0 % vol.

2023 **Astheimer Karthäuser
Weisser Burgunder** 9,50 €
Qualitätswein trocken 12,66 €/Ltr.
Frankenweinmedaille in Gold
Rz: 2,1 g/l; Sre: 6,2 g/l; 13,5 % vol.

2022 **Astheimer Karthäuser
Spätburgunder** 9,50 €
Qualitätswein trocken 12,66 €/Ltr.
Frankenweinmedaille in Gold
Rz: 0,5 g/l; Sre: 5,1 g/l; 13,0 % vol.

ORTSWEINE

0,75 Liter

Astheim
2023 **Silvaner** 7,00 €
Qualitätswein trocken 9,33 €/Ltr.
Frankenweinmedaille in Gold
Rz: 4,3 g/l; Sre: 6,2 g/l; 13,0 % vol.

Astheim
2024 **Weisser Burgunder** 7,00 €
Qualitätswein trocken 9,33 €/Ltr.
Rz: 1,5 g/l; Sre: 6,3 g/l; 13,0 % vol.

Astheim
2024 **Scheurebe** 7,00 €
Qualitätswein 9,33 €/Ltr.
Rz: 7,4 g/l; Sre: 6,6 g/l; 11,0 % vol.

Astheim
2024 **Riesling** 7,00 €
Qualitätswein 9,33 €/Ltr.
Rz: 11,7 g/l; Sre: 7,4 g/l; 11,0 % vol.

GUTSWEINE

0,75 Liter

2024 **Rosé** 6,00 €
Qualitätswein feinherb 8,00 €/Ltr.
Rz: 9,6 g/l; Sre: 6,4 g/l; 11,0 % vol.

2024 **Weiss Cuvée** 6,00 €
Qualitätswein 8,00 €/Ltr.
Rz: 9,6 g/l; Sre: 5,7 g/l; 12,0 % vol.

PRICKELNDES

0,75 Liter

Rotling Secco 7,30 €
Deutscher Perlwein 9,73 €/Ltr.
mit zugesetzter Kohlensäure 11,5 % vol.

Secco 7,30 €
Deutscher Perlwein 9,73 €/Ltr.
mit zugesetzter Kohlensäure 11,5 % vol.

GUTSWEINE Literflasche

1 Liter

2024 **Silvaner** 6,00 €
Qualitätswein trocken
Rz: 5,2 g/l; Sre: 6,0 g/l; 11,5 % vol.

2024 **Müller-Thurgau** 6,00 €
Qualitätswein
Rz: 11,2 g/l; Sre: 5,4 g/l; 11,5 % vol.

2024 **Bacchus** 6,00 €
Qualitätswein
Rz: 9,8 g/l; Sre: 5,6 g/l; 11,5 % vol.